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Thirrje per shpalljen e Hulumtuesit me te mire te vitit 2024 ne UKZ 

Prorektorja per Hulumtime dhe Kerkime Shkencore ne baze te Rregullores per Veprimtari 
Shkencore ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. Nr. 02/3183, date 16112/2024 
vendosi t'i propozoje Senatit te UKZ - se te shpall konkursin per Hulumtuesin mete mire te vitit 
2024. 

Vleresimi i kandidateve do te behet ne baze te Kritereve te cilat i ka vendos Senati i UKZ - se, 
ne mbledhjen e mbajtur online me votim qarkullues te mbajtur me daten 25.02.2025, sipas nenit 
9 te Rregullores per Veprimtari Shkencore, Vendimi nr. 01/ 612, Dt. 2710212025. 

Hulumtuesi me i mire i vitit 2024 duhet te kete te publikuar se paku dy punime ne Web of 
Science ose ne Scopus brenda vitit vleresues dhe kontribute te tjera shkencore te radhitura sine 
tabele. 

Kandidatet per Hulumtues me te mire te vitit 2024, duhet te aplikojne duke plotesuar te dhenat 
sipas tabeles ne vijim. 

Emir dhe mbiemri Grada shkencore dhe Fusha e hulumtimeve shkencore 

akademike 

Nr Lloji i kontributit shkencor Punim i/Revista- Data, viti , linku Pike 
Konferenca- Botuesi 

I. Punimet e publikuara ne revistat 
nderkombetare te indeksuara sipas 1.0 
UA te MASHT- it, nr. 01-2018, 



date I 9. 01.20 I 8, nen i 3 paragrafi 
1.1 dhe 1.2 saktesisht te 
indeksuara ne Clarivate Analytics 
Web of Science, (koleksioni 
bertharne SCIE, SSCI, AHCI) dhe 
SCOPUS 

2. Punimet e publikuara ne revistat 0.5 
rajonale dhe vendore 

3. Punimet e prezantuara ne 
konferenca nderkombetare me 0.5 
deshrni te botimit ne procedings 

4. Tekstet universitare 0.7 
Punimet e prezentuara ne revisten 

5. e UKZ-se 0.5 
Punimet e prezentuara ne 
konferenca nderkometare me 

6. deshmi te botimit ne librin e 0.3 
abstrakteve 
Punime te prezentuara ne 

7. konferenca nderkombetare si 0.3 
poster 
Punimet e prezentuara ne 

8. konferenca rajonale dhe vendore 0.3 
me deshrni te botimit ne librin e 
abstrakteve 

9. <;do citim brenda vitit vleresues qe 
indeksohet ne W oS dhe SCOPUS 0.1 

Punimet e publikuara ne revista merren ne konsiderate, nese kandidati per hulumtues te vitit 
eshte autore i pare, autore i dyte ose korrespodent, kurse punimet ne konferenca nese kandidati 
eshte autore i pare ose i dyte. 

Ne te gjitha keto punime autoret duhet te prezantohen me adresen e Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" (affiliations). 

Kandidatet qe paraqiten ne konkursin per hulumtuesin e vitit 2024 duhet t'i bashkengjesin 
aplikacionit te gjitha dokumentet, perfshire punimet e botuara ne revista shkencore, si dhe 
certifikatat per pjesemarrje ne konferenca shkencore nderkombetare. 

Aplikacionet e kandidateve duhet te dorezohen ne Arkivin e UKZ-se dhe te skanuara ne 
emailin: arjete.rexhepi@uni-gjilan.net, deri me daten 04.03 .2025. 

Me respekt, 

Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli 

Prorektore per Hulumtime dhe Kerkime Shkencore 
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